重庆百货大楼股份有限公司 关于控股子公司调整配送单价暨关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 交易简要内容: 重庆百货大楼股份有限公司(以下简称"公司")下属控 股子公司重庆商社新世纪百货连锁经营有限公司(以下简称"超市事业 部")已与多点(深圳)数字科技有限公司(以下简称"多点科技")开 展线上 020 订单配送到家服务。根据当前市场运价情况,公司与多点科技 协商决定下调配送费价格, 由原 7.25 元/单固定价格调整为(6.3 元/单-7.05 元/单) 阶梯价格。
- 根据《上海证券交易所股票上市规则》6.3.3条规定,多点科技为公司关联 法人,本次交易构成关联交易。
- 本次交易未构成重大资产重组。
- 过去 12 个月,公司与多点科技之间进行的关联交易金额为 15,667.40 万元, 其中: 1. 公司向多点科技购买商品 34.82 万元。2. 公司向多点科技销售商 品 144.91 万元。3. 多点科技接受公司提供劳务 7, 151.85 万元。4. 多点科 技向公司提供劳务 8,335.82 万元。公司与不同关联人进行的本次交易类别 相关的交易的累计次数及其金额为0。

一、关联交易概述

2025年4月17日,公司第八届十二次董事会审议通过了《关于预计2025 年日常关联交易的议案》,预计了公司2025年度日常关联交易情况,其中,预 计超市事业部与多点科技产生智能到家服务费用不超过 3,500 万元。具体内容 详见《关于预计 2025 年日常关联交易的公告》(公告编号:临 2025-017)。

公司为控制运营成本,结合当前市场运价情况,公司超市事业部与多点科技协商决定调整智能到家服务费用,由原 7.25 元/单固定价格调整为(6.3 元/单-7.05 元/单)阶梯价格。双方签订《智能到家服务协议之补充协议二》。

2025年6月12日,公司第八届十五次董事会审议通过《关于控股子公司调整配送单价暨关联交易的议案》。公司董事长张文中先生为关联董事,回避表决,其余10名非关联董事一致同意。表决情况:同意10票,反对0票,弃权0票,回避1票。

过去 12 个月,公司与多点科技之间进行的关联交易金额为 15,667.40 万元,其中: 1.公司向多点科技购买商品 34.82 万元。2.公司向多点科技销售商品 144.91 万元。3.多点科技接受公司提供劳务 7,151.85 万元。4.多点科技向公司提供劳务 8,335.82 万元。公司与不同关联人进行的本次交易类别相关的交易的累计次数及其金额为 0。

本次关联交易未达到公司最近一期经审计净资产绝对值 5%以上,无需提交公司股东大会审议。

二、关联人介绍

(一) 关联人关系介绍

公司董事长张文中先生间接控制多点科技。该关联人符合《上海证券交易所股票上市规则》第6.3.3条第(三)款规定的关联关系情形。

- (二)关联人基本情况
- 1. 公司名称: 多点(深圳)数字科技有限公司
- 2. 统一社会信用代码: 91440300MA5FJL318X
- 3. 成立时间: 2019 年 4 月 2 日
- 4. 注册地:深圳市福田区梅林街道梅都社区中康路 136 号深圳新一代产业园 2 栋 3507-B
- 5. 主要办公地点:深圳市福田区梅林街道梅都社区中康路 136 号深圳新一 代产业园 2 栋 3507-B
 - 6. 法定代表人: 张峰
 - 7. 注册资本: 260,000 万元
- 8. 主营业务:一般经营项目是:数字技术开发;计算机及网络软件技术开发、技术咨询、技术服务、技术转让;大数据研发;计算机软硬件及配件、计

算机产品及电子产品的技术开发;会议会展策划;文化交流活动策划;企业管 理咨询: 电子商务信息咨询: 经济信息咨询: 财务信息咨询: 税务信息咨询; 知识产权管理咨询:从事广告业务:工业产品设计:化妆品、针纺织品、服装、 鞋帽、装饰材料、汽车配件、厨房用品、卫生间用具、日用品、钟表、眼镜 (不含隐形眼镜)、箱包、家具、灯具、饰品、建筑材料、医疗器械一类、珠 宝首饰、文化体育用品、玩具、家用电器、电子产品、照相器材、五金交电、 化妆品、化工产品(不含危险化学品)、计算机、计算机软件及辅助设备、通 讯设备、仪器仪表、工艺礼品(不含象牙及其制品)、乐器、机械设备的批发 及零售:婴儿用品、初级农产品、蔬菜、水果、海水产品、淡水产品、鸡鸭鹅 猪牛羊等鲜肉的销售; 自有房屋租赁; 创业投资: 受托管理创业投资企业等机 构或个人的创业投资业务;国内贸易;货物及技术进出口;租赁类:机械设备租 赁(不配备操作人员的机械设备租赁,不包括金融租赁活动);汽车租赁(不 包括带操作人员的汽车出租);农业机械租赁;建筑工程机械与设备租赁;计 算机及通讯设备租赁; 自行车、照相器材出租; 体育设备出租。(法律、行政 法规、国务院决定禁止的项目除外,限制的项目须取得许可后方可经营);票 务代理服务。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活 动),许可经营项目是:生产计算机应用电子设备;扩印服务、复印;预包装 食品的销售。

9. 主要股东或实际控制人: 多点生活(北京)科技有限公司

10. 最近一年又一期的主要财务数据:

财务指标	2024年12月31日/	2025年4月30日/		
	2024 年度	2025年1-4月		
资产总额 (万元)	353, 688. 00	368, 090. 51		
负债总额 (万元)	47, 015. 00	55, 641. 48		
净资产 (万元)	306, 673. 00	312, 449. 03		
营业收入 (万元)	136, 611. 00	33, 327. 48		
净利润 (万元)	38, 228. 00	4, 794. 27		
资产负债率(%)	13. 29	15. 12		
影响关联人偿债能力的重大或有事项涉及的总	未发现影响关联人偿债能力的重大或有事项			
额(包括担保、抵押、				
诉讼与仲裁事项)				

三、关联交易标的基本情况

本次交易属于《股票上市规则》6.3.2条关联交易中"提供或者接受劳务"。

公司与多点科技有着良好的合作基础,本次智能到家服务费用调整为阶梯价格,有利于公司控制运营成本,提升智能到家服务效率及质量。多点科技利用多点 0S 数字化系统,通过系统配置路区,自动合理分配订单和骑手,提供及时高效智能到家服务。

四、交易标的的定价情况

上述关联交易,遵守市场公允定价原理,对本公司的生产经营并未构成不利影响或损害公司中小股东利益。本次关联交易收费标准经进行市场对标及与多点科技其他商家对标,均存在价格优势。多点科技对商家一综合报价: 7.6元/单,多点科技对商家二综合报价 8.5元/单。市场上蜂鸟综合报价 9.35元/单,美团综合报价 8.95元/单,达达综合报价 7.52元/单。多点科技本次阶梯报价,最高 7.05元/单的报价低于其他商家价格。本次调整配送费用价格公平、合理。

五、关联交易合同或协议的主要内容和履约安排

(一)补充协议主体:

甲方: 重庆商社新世纪百货连锁经营有限公司

乙方: 多点(深圳)数字科技有限公司

(二)关联交易合同的主要条款:

1. 鉴于,甲乙双方于 2023 年 5 月 24 日签订了《智能到家服务协议》,并 于 2024 年 9 月 25 日签订了《智能到家服务协议之补充协议一》(以下统称 "主协议")。现甲乙双方本着平等、诚实和信用原则,协商一致,变更主协 议约定如下:

自 2025 年 6 月起,甲方按照如下标准向乙方支付服务费:

	即时配(020/线下订单/精选/企业团购/预购/社区拼团)				
类型	30min&60min	30min&60min	30min&60min	30min&60min	
	时效	时效	时效	时效	
	基础单价	基础单价	基础单价	基础单价	
	0-150 単(含	150-300 単(含	300-500 里 (今)		
	150 单)	300 单)	500 单)	500 单以上	
一口价 (单)	7.05 元	6.9元	6.6元	6.3元	

注: 前述单量标准为月度店日均完单量,月度店日均完单量=重百超市月度总单量/当月天数/门店数量。

2. 主协议中的条款及约定保持不变。

- 3. 本协议构成对主协议的有效修改及补充,为主协议不可分割的一部分; 本协议未尽事宜,以主协议内容为准,本协议和主协议如有冲突,应以本协议 的约定为准。
- 4. 本协议一式二份,甲乙双方各执一份,具同等法律效力,自甲乙双方盖章后生效。

六、关联交易对公司的影响

本次调整配送费用价格,有利于公司控制运营成本。该关联交易符合公司 经营发展的需要,公司主营业务不会因本次关联交易对关联方形成依赖,不会 影响公司独立性。本次关联交易不会对公司的独立运营、财务状况和经营结果 形成不利影响。

七、该关联交易应当履行的审议程序

(一) 董事会关联交易委员会意见

2025年6月11日,公司第八届董事会关联交易委员会第八次会议审议通过《关于控股子公司调整配送单价暨关联交易的议案》。表决情况:同意3票,反对0票,弃权0票。

(二)独立董事专门会议情况

2025年6月11日,公司2025年第四次独立董事专门会议审议通过《关于控股子公司调整配送单价暨关联交易的议案》。5名独立董事对此议案发表同意意见。表决情况:同意5票,反对0票,弃权0票。

公司独立董事对本次关联交易提交董事会审议之前事前认可,同意将该议 案提交公司第八届十五次董事会审议。公司 5 名独立董事全部同意此议案,并 发表独立意见如下:

我们认为,公司与多点科技开展合作,多点科技下调第三方承运商配送单价,为公司节约线上运营成本。公司第八届十五次董事会会议的召开程序、表决程序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定,会议履行了法定程序。本次交易遵守了公平、公正、合理的原则,不存在损害公司及其股东特别是中、小股东利益的情形。我们同意该关联交易。

(三)董事会表决情况

2025年6月12日,公司第八届十五次董事会审议通过《关于控股子公司调整配送单价暨关联交易的议案》。公司董事长张文中先生为关联董事,回避表

决,其余10名非关联董事一致同意。表决情况:同意10票,反对0票,弃权0票,回避1票。

本次关联交易不需要经过有关部门批准。

特此公告。

重庆百货大楼股份有限公司董事会 2025年6月14日